7 HANII ELEZ|T

Republika e Kosovés * Republic of Kosova
f Komuna * Municipality '

Hani i Elezit
DATE: 18,09.2( ,
NR.0Y/ = 2025

i KONTRATI: PER PUNI:

Numri i kontratés:|: 659-25-5952-5-2-1/C675 & KKHE-25-022-5.2-1

. KOMUNA HANI I ELE‘ZIT, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ang; dh;’é

Grup i Operatoréve Ekonomik PRO BUILDII\,{C SH.P.X.; 3D ProCon SH.P.I(., Rr.Sali Ceku,

Ferizaj, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e
shénuara me poshté: ; i :

Rregullimi i krojeve publike ne Krivenik dhe Pustenik me numér identifikues: 659-25-5952-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés Es’j‘tté ekzekutimi i punéve ng vijim nga ana e Kontraktuesit:;‘-Rregu!limi i krojeve
publike ne Krivenik dhe:Pustenik !

No. Lot

1 Rregullimi i krojeve publike ne Krivenik dhe Pustenil

Neni 2 Cmimi |

2.1 Cmimi total i punéve ?uhet te jeté: 12,408.00 €; [Dymbédhjeté mijé e katérgindé e re(é euro /00 cent] Euro,

2.2 Cmimi i pé&rmendur ne Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen ng pajtim me Kushtet e pérgjithshine dhe/ose t& Veganta t& kontratés,

Neni 3 Rendi i pﬁrpariisisié idokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
1
Marréveshja e kontratés; *

Kushtet e Veganta t& Kontratés; ‘
: =
: )

Kushtet e Pérgjithshme ti 'Kontralés;

Tenderi i Kontraktuesit, dike pérfshiré edhe Speci fikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshfr_]c q€ e perbejné kontratén Konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t€ cilin jang dh&né mé sipér.

U lutemi referojuni ketij numri té kontrates na dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin,



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q¢ kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit ‘i eméruar n& Kushtet
Veganta té Kontratés, :

4.2 Nése personi qg déEgon komunikatén kérkon vértetim te pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit Pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t€ pranimit t& Komunikatés sg tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij. !

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
PErveg nése specifikohet ndryshe n& njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& né formé
t&¢ shkruar dhe fjalét "njofton", “vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim; pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

I i 3

4.4 Kjo kontraté éshté e i:érgatitur né gjuhénﬂ/ﬁ/ﬂgz né tri origjinale, dy prej té cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njg origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues KOMUNA HANI I ELEZIT

Emri: Xhevdet Bushi -
Pozita: Zyrta%pérgjc' ESd \piloliari .
Nénshkrimi: 1/(/ I," 3%“@‘ Aé
Data: 18.09:2 g : ug

Vala: /

Pér Kontraktuesin =~ ;

Emri:

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfr)ﬂe;zuar nga tenderuesit né kété tender.

H
{




KVK né vijim do t& plotés

mbizotérojné mbi ato t& KPX.

: KUSHTET E VECANTA :
Nuthri { kontratés: 659-25-5952-5:2-1/C675: KKHE-25-022-5-2-1
ojné dhefose ndryshojné K.PK, Sa here qé ka njé konﬂikt;, dispozitat kélu do 8

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet £ Kosovés g jané ng fugi do t& zbatohen per & giitha ¢éshijet q&
nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés, Juridiksioni do t& jet& gjykata
pérkatésc nk Prishting.

23

Gjuha e pérdorur do té jeté shgipe.

Siguria e ckzekutimit

§10.1

Shume ¢ sigivisé s& ckzekutimit Sshie sigurimi i ekzekntimit te
kontrates ne 10% e vieres se kontrates me afat prej 30 dite me shume
se afati i realizniit te lontrates, ¥

Pérgjegiésia dhe
Sigurimi i
Koniraktuesit

112

Shuma minimale e sigurimit do t2 jeté: ;

(a)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim lidhur me pungt,
ndonjé pjcsé ¢ tyre, Impianteve dhe Materialeve gjatg .
periudhés mbij t3 cilén kontraktuesi &shté pergjegjés pér
perkujdesjen e tyre, pér gfarédo atsye, pérpos rrezigeve té
definivara sipas nenit 38 t& KPK, kontraktuesi korigjon
humbjen apo démtimin e tills nén: shpenizimet e veta, né
mEnyré g punét e pérhershme né-edo aspekt t& jend ng
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave t&
menaxherit t& kontralés, Konkrakiuesi si guren punét, s
bashku me materialin dhe impiantin gjer né kosoton ¢
zEvendésimit t& ploté; . '

(b)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i Pajisjeve nj& shumg
e'cila gshté e mjaftueshme pér z&vendésimin e tyre;

() Nése ndodh ndonj& humbje osc démiim i pronds (pérvec
Pungve, Impianteye, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhie me
Kortratén shuma minimale &shté; 15.000 euro pér gdo
nidodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar;

(d)  Ndése ndodh ndonjit démtim personal ose vdekje:

(i) t€ punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 curo pér gdo
ndodhi, kurse numsi i ndodhive gsht& i pakufizuar,
(i) t& personave t& tjers: 50.000 euro Pér gdo ndodhi, kurse numri i
ndodhive 85ht3 i pakulizuar,

Programi

Kontraktuesi t’ﬁb_-'té dorézoj pé? éprovim Pr(fgl'amin pér Punét brenda 5
diléve nga data’e Nénshkrimit (& kontratgs.

Periudha pér Plogeamin e azhurnuar &shie drenda Planit dinamik die

Fillimi j pungve

Data ¢ fillimit do 1 jeté 5 dite pas nenshirinit te konirates,

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jets: 49 die nga filfimi |
punimeve sipas planit dinamik te dorezyar ne oferté]

Démet e likuiduara

Démet e likuiduara p&r 18 gjitha Punét jang 0.20% re dite per punet e
parealizuara J pé
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t§ gjitha Punét éshté [10%] e
Cmimit final t& Kontratgs, oo

Regjistri i punés

Njé. regjistér i punés “do t& mbahen né ;vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit,”

1| Inspektimi dhe
testimi

Menaxheri i Projektit &€ Do te cakohet m_e_\_éend:'m Te veqont te ZKA-s5é, -

Parapagimi

Shuma e Parapagimit &shté: /A~

Mbajtja e Parasé

Shuma ¢ parave-1& mbajtura éshté: Pz mbqﬁje e parave, pos sighrim i
kerkwear nga. punekryesi per periudhen 12 mugj nga data e pranimit] ~
Sigurimi i kualitetit-10% e vieres se konirates]:

Shkaqet pér
kompensim

Data e posedimit t& vend punimit do té jet& Nuk Aplikohet
(vetem sigurimi i ekzekutimit aplikohet) :

30 dit& pas n#nshkrimit 12 konirates,
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Pérgiegjésia mbi
Defelaet

345

Periudha garantuese e defekteve gshts [Jd me shume se 5 dite |
Kontraktuesi dubet ti evitoj defektet] dig, -

Pagesa pas shképutjes
58 kontratés

39.1

Pérqindja qé do 1€ zbatohet pér vlerén e punéx}é q¢ nuk jan# pérfunduar, q@
perfagéson koston shtesd 8 Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin ¢
Punéve, Eshté fshéno pérgindien]. L

Zgjtdhja migésore e
mosmarréveshjeve

422

[Me marreveshje ne mes te AK dhe OF, ose Komisioni pér Nedérmjetisin
ne kuadér te Ministrisé se Drojttsisé ose Ne te kunderten o te pasof
padia ne Givhatén kompetente (do fe flogariten te gjitha demet)]

Zgiidhja e
mosmarréveshjeve
me proceduré
giyqésore

i

43,1

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjatd
ekzekutimit s& késaj kontrale dhe se nuk éshté e mundur &
zgjidhst ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet {Gjykata
Komerciale ne Prishtine] né pajtim me ligjin n& Kosove.

ose :

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t&
cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe s nuk
&shte ¢ mundur % zgjidhet ndryshe ndémjet paldve do t&
dorézohet n& arbitrazh (¢ [specifiko organin per: zgjedhjen e
mosmarréveshjes] né pajtim me {specifiko rreguliat ¢ arbitrazhit
(rregullet ¢ Dhomé&s Ndgrkombétare t& Tregtisé, Komistoni i
Kombe:ve t& Bashkuara mbi Ligjin e Tregtise Ndérkombgtare, apo

procedura t& tiera té arbitrazhit t& njohira ndérkombétarisht)].
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